CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Autoria: Vereador Professor Heliosandro Mattos

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 3817/2018

Dispõe sobre a obrigatoriedade de

colocação de placa indicativa de locação

nos prédios utilizados pela Administração

Pública Direta, Indireta e Autárquica do

Município de Vila Velha.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA, Estado do Espírito Santo, no uso legal de

suas atribuições previstas no art. 10, § 1º, da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º É obrigatória, para todo e qualquer prédio locado pela Administração Direta, Indireta

e Autárquica do Município de Vila Velha, a colocação e manutenção pelo órgão responsável,

em local visível, de placa indicativa com todos os dados da locação, por todo tempo de sua

duração, com os seguintes detalhes:

I - data da locação;

II - valor da locação;

III - tempo de duração e objeto do contrato de locação.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações

orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Vila Velha, 17 de abril de 2018.

IVAN CARLINI

Presidente

      OSVALDO MATURANO                                NILMA MARIA GUEZ DA SILVA

                  1º Secretário                                                                    2º Secretário